La subvención monetaria se realiza mediante Transferencia Monetaria Directa al 
Banco de la Nación, el mismo que es abonada en una cuenta de ahorro a nombre 
del usuario.  

La subvención monetaria mensual entregada por el Programa Nacional de 
Asistencia Solidaria Pensión 65 asciende a Ciento Veinticinco Soles y 00/100 
(S/.125.00) los cuales son pagados de manera bimestral. 

¿Quién realiza la entrega del producto? La entrega de la subvención monetaria a los usuarios de “Pensión 65”, se realiza 
a través del Banco de la Nación en forma bimestral, conforme a un cronograma